
 

 

 
Otevřít v prohlížeči 

 

Už 30 let měníme zažité postoje, vracíme zdravotně postižené do života. 

Zpravodaj AZZP ČR 2/2023 

Slovo úvodem 

Doba hojnosti 

Doba je čím dál rychlejší, složitější a také pohodlnější. Proto moc rád poslouchám 
vyprávění lidí 80+ o tom, v jakých podmínkách žili. Že mnoho rodin nejen za války žilo 
ve 4 lidech v jedné místnosti 2x3 metry. O tom, jak muži museli ze dne na den vyjet na 
půl roku kopat Němcům zákopy a spoustu další situací, které si už příliš nedovedeme 
představit, natož v nich žít. Tato vyprávění mě vždy příjemně uzemní a uvědomím si, 
jak dobře se jako lidstvo máme a že to není samozřejmost. 

To, jaké možnosti nabízí dnešní doba, je neuvěřitelné a jsem moc vděčný, v jaké době 
žijeme. Bezpečnost, mírné klima, dostatek pitné vody jsou aspekty, které se v čase 
vyvíjejí, ale stále jsou na skvělé úrovni. Jak hodně nám dokážou usnadnit práci chytré 
telefony, počítače, auta a další stroje, je fantastické. Přebytek jídla, teplo na lusknutí 
prstu, jedno i dvě auta ve většině rodin, to je komfort, který v takové míře nezažila 
žádná v předchozích generací. A přesto nemůžeme říci, že bychom žili spokojenější 
život než dávné generace. V mém vidění světa je to tím, že se jako lidstvo v čele 
s Evropou máme už natolik dobře, že nás to paradoxně začíná oslabovat. 

Vymýšlení 71 druhů pohlaví vnímám jako typický znak pohodlné doby a skutečnosti, že 
už nevíme, co bychom ještě vymysleli. Dobré časy plodí slabé lidi, slabí lidé tvoří špatné 
časy. Špatné časy plodí silné lidi a silní lidé tvoří dobré časy. Ať si každý zhodnotí sám 
pro sebe, v které části těchto vět se nacházíme. Z mého pohledu jsme v dobrých časech 
a moc bych si přál, abychom si jako lidstvo včas uvědomili, že cesta konzumu, 
plundrování planety a odpojování se od sebe, nemůže přinést nic dobrého. 

I když výše uvedené řádky na někoho mohou působit negativně, tak věřím, že je stále 
dostatek času na to, abychom přestali naříkat nad počasím, politikou   dalšími tématy, 
které neovlivníme a zaměřili se na sebe v duchu věty Mahátma Gándhího „Buď tou 
změnou, kterou chceš vidět ve světě“. Život není o velkých činech, nemusíme vymyslet 
světový vynález nebo zachránit stovky lidí. Život je o každodenních drobnostech, které 
dokážeme měnit k lepšímu, pakliže se pro to rozhodneme. Přeji nám všem, ať se 
rozhodnete tak, abychom na sebe na sklonku života mohli být hrdí my, i generace, 
které přijdou po nás. 

Leoš Jiřele 

https://mailchi.mp/6c1abf882c4c/vz-12609342?e=78f78e8fc3


 

 

Uskutečnila se validační konference projektu „Pracovně rehabilitační 
střediska“ 

Koncem června uspořádala Asociace pracovní rehabilitace ČR validační konferenci 
projektu, který se zabýval pilotním ověřením fungování pracovně rehabilitačních 
středisek. Do projektu byli zapojeni i zástupci AZZP ČR. 

 
 

 

 

 

Představujeme nového člena 

TOMZA s.r.o. se sídlem v Brně, IČ 27698084, firma se zabývá převážně výrobou 
a distribucí obalového materiálu. Zaměstnává 122 OZP. 

 

Co se konalo a co plánujeme 

Na konci května jsme pro členy uspořádali na tradičním místě v hotelu Skalský dvůr 
v Lísku v Bystřici nad Pernštejnem pravidelný Sněm AZZP ČR. V rámci dvoudenní akce 
jsme si mimo jiné vyslechli přednášku JUDr. Jitky Hlaváčkové (SPČR), která nás 
informovala o novinkách v oblasti pracovního práva. Druhý den jsme pak v rámci 
oficiální části odhlasovali úpravu statutu a zvolili nové vedení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

číst více 

číst více 

https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=7666f8e643&e=78f78e8fc3
https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=ec630ce84d&e=78f78e8fc3
https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=965b68c4eb&e=78f78e8fc3
https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=473259ebc5&e=78f78e8fc3
https://azzp.cz/konference-projektu-pracovne-rehabilitacni-strediska
https://azzp.cz/zprava-ze-snemu/


 

 

Ze života našich členů 

Dne 17.5.2023 se na pražské Staroměstské radnice 
v secesním Brožíkově sále uskutečnilo slavnostní 
předávání ocenění Nadačního fondu pro podporu 
osob se zdravotním postižením Zdravotně 
postižený zaměstnanec roku 2022. Mezi 10 
oceněnými zaměstnanci roku 2022 na 
„chráněném“ trhu práce byli hned tři zaměstnanci 
našich členů. 

 

 

 

Odvedle… aneb mohlo by vás zajímat 

 

Kolegyně vyzpovídala ředitelku organizace CZEPA (Česká 
asociace paraplegiků), která nám svou organizaci v krátkosti 
představila. 

 

 

 

   

 

 

 
 

AZZP ČR, Jindřišská 2, 110 00 Praha 1, https://azzp.cz, info@azzp.cz, tel. 224109255,203 
IČ 49276221, registrovaná u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 4551, 

bankovní spojení Fiobanka, a.s., č. ú. 2800768754/2010 
 

Chcete změnit zasílání našich informací? 
Zde můžete upravit nastavení nebo odhlásit odběr 

 

číst více  

 

 

 

číst více  

 

 

 

https://azzp.cz/
mailto:info@azzp.cz
https://azzp.us21.list-manage.com/profile?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=c76afd3fd9&e=78f78e8fc3&c=96a06daa7d
https://azzp.us21.list-manage.com/unsubscribe?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=c76afd3fd9&e=78f78e8fc3&c=96a06daa7d
https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=4a2f13f90e&e=78f78e8fc3
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064737638614
https://twitter.com/AzzpC
https://www.linkedin.com/company/azzp/
https://azzp.cz/zdravotne-postizeny-zamestnanec-roku
https://azzp.cz/predstavujeme-ceska-asociace-paraplegiku/

